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EESSÕNA 

Dokumendi (EN 338:2009) on koostanud tehniline komitee CEN/TC 124 „Timber structures“, mille sekretariaati 
haldab SFS.  

Euroopa standardile tuleb anda rahvusliku standardi staatus kas identse tõlke avaldamisega või 
jõustumisteatega hiljemalt 2010. a aprilliks ja sellega vastuolus olevad rahvuslikud standardid peavad olema 
kehtetuks tunnistatud hiljemalt 2010. a aprilliks.  

Tuleb pöörata tähelepanu võimalusele, et standardi mõni osa võib olla patendiõiguse subjekt. CEN-i [ja/või 
CENELEC-i] ei saa pidada vastutavaks sellis(t)e patendiõigus(t)e väljaselgitamise eest.  

See dokument asendab standardit EN 338:2003. 

CEN-i/CENELEC-i sisereeglite järgi peavad Euroopa standardi kasutusele võtma järgmiste riikide rahvuslikud 
standardimisorganisatsioonid: Austria, Belgia, Bulgaaria, Eesti, Hispaania, Holland, Iirimaa, Island, Itaalia, 
Kreeka, Küpros, Leedu, Luksemburg, Läti, Malta, Norra, Poola, Portugal, Prantsusmaa, Rootsi, Rumeenia, 
Saksamaa, Slovakkia, Sloveenia, Soome, Šveits, Taani, Tšehhi Vabariik, Ungari ja Ühendkuningriik. 

See dokument on EVS-i poolt loodud eelvaade



EVS-EN 338:2009 

4 

SISSEJUHATUS 

Selles Euroopa standardis on täiendavad tugevusklassid, mis on sobivamad parasvöötme lehtpuidu 
normväärtustele. Standardis on samuti okaspuidu klasside muudetud nihketugevuse ja ristikiudu 
tõmbetugevuse normväärtused. Lisas A antud nende kahe omaduse valemid on ka vastavalt muudetud. 

Kasutatavate puidutüüpide ja puidu kvaliteedierinevuste, lõppkasutuse mitmekesisuse ja kohalike 
puidutööstuste toodangumahtude varieerumise tõttu on olemas mitmeid erinevate tugevusomadustega 
puiduliikide ja tugevusastmete kombinatsioone, mis komplitseerib puitkonstruktsioonide projekteerimist ja 
spetsifitseerimist. 

Tugevusklasside süsteem grupeerib kokku sarnaste tugevusomadustega sordid ja puiduliigid, tehes need 
omavahel vahetatavaks. See võimaldab inseneril spetsifitseerida valitud tugevusklassi ja kasutada 
projektarvutustes sellele klassile vastavaid tugevuse normväärtusi. 

Tugevusklasside süsteemi eelised on: 

a) Täiendavaid puiduliike/sorte on võimalik lisada süsteemi igal ajal, mõjutamata olemasolevat ehituspuidu 
spetsifikatsiooni. 

b) Projekteerimisel ei ole inseneril vaja pöörata tähelepanu maksumusele ja alternatiivsete liikide ning sortide 
kättesaadavusele. Ta võib projekteerimisel lihtsalt kasutada mingile klassile vastavaid tugevuse, jäikuse ja 
tiheduse väärtusi ja seejärel selle klassi määratleda. Seejärel võib ta tutvuda pakkumistega ja valida 
pakkumisel olevate liikide ja sortide seast kõige sobivamad ja ökonoomsemad. Kui mingi puiduliik ei ole 
mingis projektis sobiv (nt vastupidavuse tõttu), siis peab see selguma spetsifikaadist. 

c) Tarnijad võivad pakkuda suuremas valikus nõuetele vastavat materjali, võrreldes juhtumiga, kui oleksid 
spetsifitseeritud üksikud puiduliigid ja sordid. 
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1 KÄSITLUSALA 

See Euroopa standard sätestab tugevusklasside süsteemi üldiseks kasutamiseks ehitusnormides. 

Standard annab igale klassile tugevusomaduste, jäikusomaduste ja tiheduse normväärtused ning reeglid 
puidukogumite (st liikide, päritolu ja sortide kombinatsioonide) klassidesse paigutamiseks. 

See standard kehtib kogu ehituses kasutatava okas- ja lehtpuidu puhul. 

2 NORMIVIITED 

Alljärgnevalt nimetatud dokumendid on vajalikud selle standardi rakendamiseks. Dateeritud viidete korral kehtib 
üksnes viidatud väljaanne. Dateerimata viidete korral kehtib viidatud dokumendi uusim väljaanne koos võimalike 
muudatustega. 

EN 384. Structural timber – Determination of characteristic values of mechanical properties and density 

EN 14081 (kõik osad). Timber structures – Strength graded structural timber with rectangular cross section 

3 TERMINID JA MÄÄRATLUSED 

Standardi rakendamisel kasutatakse alljärgnevalt esitatud termineid ja määratlusi. 

3.1 
puidukogum (timber population)  
puit, mille kohta kehtivad normväärtused 

MÄRKUS Puidukogumit määratlevad parameetrid on puiduliik või puiduliikide rühmad (liikide kombinatsioon), päritolu ja 
tugevussort. 

4 TÄHISED JA LÜHENDID 

E0,mean elastsusmooduli keskmine normväärtus pikikiudu, kN/mm2 

E0,05 elastsusmooduli 5-protsentiil normväärtus pikikiudu, kN/mm2 

E90,mean elastsusmooduli keskmine normväärtus ristikiudu, kN/mm2 

fc,0,k survetugevuse normväärtus pikikiudu, N/mm2 

fc,90,k survetugevuse normväärtus ristikiudu, N/mm2 

fm,k paindetugevuse normväärtus, N/mm2 

ft,0,k tõmbetugevuse normväärtus pikikiudu, N/mm2 

ft,90,k tõmbetugevuse normväärtus ristikiudu, N/mm2 

fv,k nihketugevuse normväärtus, N/mm2 

Gmean nihkemooduli keskmine normväärtus, kN/mm2 

ρk tiheduse normväärtus, kg/m3 

ρmean tiheduse keskväärtus, kg/m3 
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